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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr./_az 17 ] Prot Elbasan, mé Qﬁ /2023
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.101, dat& 31.10.2023 "Pérdorim fondi rezervé pér rikonstruksion i
taracés s€ godinés Nj.Qendér dhe ndértim ure metalike, HD = 5 m fshati Gurakuq Nj.Adm.
Orenje ”, konfirmoj n€ parim mbé&shtetjen e tij né€ ligj.
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@, 54_3REPUBLIKE SHQIPERISE
.\ SBASHKIA LIBRAZHD

\o, % (KESHILLI BASHKIAK
\ "!'(/, ‘B ,\rf".
& VENDIM Dat&.01.11.2023

Nr@ﬁjﬁrot
3

“pERDORIM FONDI REZERVE PER “RIKONSTRUKSION I TARACES SE
GODINES NJ.QENDER” DHE “NDERTIM URE METALIKE ,HD=5m FSHATI
GURAKUQ NJ.ADM.ORENJE ”

Nr.101 dt.31.10.2023

Né mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t&€ Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar , né
Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr.
9 date 20.03.2018 ¢ Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2
date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107,daté 28.12.2022 “ Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2023-2025” ,“Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 31.10.2023 me propozim t&

Kryetarit t& Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratojé financimin pér “Rikonstruksion i taracés s€ godinés njésia Adm.Qendér
_Bashkia Librazhd” né& vlerén 800,051 lek&.

2. Té miratojé financimin pér Ndértim ure metalike ,HD=5m fshati Gurakuq
Nj.Adm.Orenjé,Bashkia Librazhd né vlerén 2,604,640 leké.

3. Pér sigurimin e kétyre fondeve t& miratojé ndryshimet né strukturén buxhetore si mé

poshté:
Pakésim:
Grupi Tit. Kap. Art.  Vlerane leke
00 1110 01 231 1,568,037 leké Mobilim i sallés sé mbledhjeve

(Késhillit bashkiak)bashkia Librazhd
Grupi Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

00 4980 01 609 1,836,654 leké Fond Rezervé



Shtesé :

Rikonstruksion i taracés sé godinés njésia Adm.Qendér ,Bashkia Librazhd”
Grupi Tit. Kap. Art. vlera

00 1110 01 231 800,051 leke

Ndértim ure metalike ,HD=5m fshati Gurakuq Nj.Adm.Orenjé,Bashkia Librazhd
Grupi Tit.  Kap. Art . vlera

00 1110 01 231 2,604,640 leke

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria
e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Sektori Juridik .

5. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes

SEKRETAR I KESHILLIT Né mungesé dhe me porosi
Elson MALLUT NENKRYETARE E KESHILLIT
7 Silvana HOXHA
T “’\;X’(/// 1t/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVIL?LIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

Nr.6‘ZS%‘Q Prot Librazhd, me 22, ) 4(2 .2023

Lenda: Kerkese per financim projekti.

Drejtuar: Grupit te Menaxhimit Strategjik

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
Nenit 45 “Kerkese per fonde shtese”, ligji nr. 9936 date 26/06/2008 per “Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar ligjit nr. 68 date 27/04/2017 “Per Financat e
Vetegeverisjen Vendore”;

Si edhe ne kuader te permiresimit te gjendjes fizike te objektit “Godina e Komunes Qender”
rikonstruksioni i tarraces eshte urgjente ne kete shkrese ju dergojme:

Kerkese per financim per Rikonstruksion: “Rikonsiruksion i taraces se godines se njesise
administrative gender” ,Bashkia Librazhd me vlere 800,051 leke me TVSH.
Ketyre kerkesave i bashkelidhet dokumentacioni si me poshte:
a) Relacion shpjegues mbi rendesine e ketij projekti.

b) Preventiv/ vlera e parashikuar ge nevojitet per rikonstruksion.
c) Foto

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit
Sektori i Projekteve

Specialiste: Adela Hasku%

.- Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™ Librazhd ~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

RELACION MBI FINANCIMIN E PROJEKTIT: ¥RIKONSTRUKSION I TARACES SE GODINES
SE NJESISE ADMINISTRATIVE QENDER?” ,BASHKIA LIBRAZHD

Komuna Qender ndodhet ne pjesen veri lindore te qytetit te Librazhdit. Gjate
ketij viti prane bashkise tone eshte paraqitur nje kerkese nga administratori I
ketij institucioni per kryerjen e nje inspekfimi prane ketij institucioni pasi jane
evidentuar problematikat e herepashershme te lageshtires ne disa nga zyrat si edhe
futjen e ujerave te shiut ne pjesen me te madhe te zyrave te cilat ndodhen ne katin
e siperm (kati IT).Menjehere pas marrjes s? kerkeses u ngrit nje grup inspektimi
dhe pas konstatimeve te kryera ne terren rezultoi ge izolimi actual I taraces ishte
tej mase I amortizuar, e cila behej shkak per depertimin e ujrave te shiut dhe
krijimin e lageshtires. Siperfagja e kesaj godine eshte 262 m2, perimetri i godines
eshte 66 ML . Ky investim ishte parashikuar per tu relaizur si pjese e objektit
‘Hidroizolimi i institucioneve dhe shkolla?’ por u pa e arsyeshme qe per shkak te
problematikave dhe gjendjes se keqe fizike qe ka godina te realizohej si objekt
me vete pasi dhe zerat e punimeve ge kerkon jane me te medha se vetem
hidroizolim. |

Fig.2 Foto te tarraces se Godines Komuna Qender

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™ Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info(@bashkialibrazhd.gov.al




kEPUBLlKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
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PREVENTIV A 3

OBJEKTI :“RIKONSTRUKSION I TARACES SE GODINES Sk .\)\V

SE NJESISE ADMINISTRATIVE QENDER” ,BASHKIA LIBRAZHD Y A“Q:';‘E‘/
Nr| An EmertimiiPunimeve | | Njesia | Sasia | Cmimi | Viera
1 An Prishje shtrese ekzistuese k/katrama + transport m2 262.00 198 51,876
2 An Prishje suva parapeti m2 25.00 260 6,500
3 2.331  [Suva e zakonshme parapeti mur tulle ~ 8m m2 33.00 869 28,677
4 | 2-262/1 |Shtrese betoni C 7/10 tr.4cm ( nivelim tarrace) m3 10.48 8,751 91,710
5 2-200 |Shtrese lluster cimento tarraca t=20mm m2 262.00 358 93,796
2-197 [Hidroizolim 2 shtresa k/katrama ' m2 262.00 1,253 328,286
7 2203 Veshje korrnize llamarine xingat, parapeti m2 34.20 1,549 52,976
tarraces |

8 | 2.209/a |Ulluk shkarkimi vertikal me PVC @ 120 | ml 36.00 358 12,888
133342
- '800,051

Grupi I Punes

Ing. Julgerta Balla /{/,;
Ing. Xhemal Bozhiqi :

Ing. Adela Haskurti




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE
Nr.é&S35  Prot Librazhd, me 25/ /77 2023

Lenda: Kerkese per financim projekti.

Drejtuar: Grupit te Menaxhimit Strategjik

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 date 17. 12.2015 “Per vetegeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
Nenit 45 “Kerkese per fonde shtese”, ligji nr. 9936 date 26/06/2008 per “Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shgqiperise” i ndryshuar, ligjit nr. 68 date 27/04/2017 “Per Financat e
Vetegeverisjen Vendore™;

Si edhe ne kuader te permiresimit te infrastruktures rurale ne fshatin Gurakug, Njesia Adm Orenje
si dhe krijimin e nje aksesi kalimi per banoret e fshatit Gurakug, Njesia adm Orenje , ne kete
shkrese ju dergojme:

Kerkese per financim Ndertim Ure: “Ndertim Ure Metalike, HD=5 m, Fshati Gurakug,
Njesia Administrative Orenje, Bashkia Librazhd” me vlere 2,604,640 leke me TVSH.

Ketyre kerkesave i bashkelidhet dokumentacion; si me poshte:

a) Relacion shpjegues mbi rendesine e ketij projekti.
b) Preventiv/ vlera e parashikuar qe nevojitet per Ndertim ure metalike.

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit
Sektori i Projekteve

Specialiste: Adela Haskurtf/.#w

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™ Librazhd wWww.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT Ti TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

RELACION MBI FINANCIMIN E PROJEKTIT: “NDERTIM URE METALIKE, HD=5 M,
FSHATI GURAKUQ, NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE, BASHKIA LIBRAZHD”

Nisur nga kerkesat dhe shqetesimet e banoreve ne lidhje me mungesen e nje
aksesi kalimi te perditshem ne lagjen Gjorgaj, Rine Gurakuq grupi 1 punes i
ngritur nga Bashkia Librazhd konstatoi se eshte e nevojshme ndertimi i nje ure
kalimi e cila do u sherbeje banoreve per te levizur, femijeve per te vajtur ne
shkolle dhe kalimin me mjete autovetura. Nevoja per investim ne keto lloj objekti
lind edhe per shkak te pranise se kalimit te perroi Rine ge ne periudhe dimri ka
vershime me te medha. Grupi i punes kane bere matjet per realizimin e matjeve,
projekt-preventivit ne periudhen e reshjeve te shiut qe perkojne ne Mars, Prill
2023.

Fig. 1 Vendodhja e objektir

Adresa : Sheshi ~ Gjorg Golemi™ Librazhd ~ www.bashkialibrazhd.oov al info/@bashkialibrazhd.gov.al
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BASHKIA LIBRAZHD ARI I Bﬁ{s_HKISE
~—MARIGLEANIISH A~ ]

OBJEKTI : "Ndertim Ure Metalike, HD=5 m"
Fshati Gurakuq, Njesia Administrative Orenje, Bashkia Librazhd

Nr. I Nr. Anal. , Pershkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi ’ Vlera
K , ! NENSTRUKTURA }
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m?, ne
1 3.108/a |kanale gjeresi derj 2 m, prani uji ~1m, kategoria m?3 84 16,296
IV, me shk ne toke
LZ ‘ 3.352 Mbushje me gur kave nenbazament m3 48 1,810 ] 86,880
L 3 ] 2.258  |Nenshtrese zhavori bazament m3 12 1,355 r 16,260
Lﬁ« ' 3.245  |Struktura monolite betoni C 25/30 Bazamenti m? 12.8 12,168 I 155,750
FV hekur betoni i zakonshe >12mm, ‘
[ 5 } 3.288 , THur beton) | zakonshem @ 12 ton 0.8 106,741 85,393
bazamenti
Struktura monolite betoni C 25/30 er shpatulla
1: I AL e monel /30% g m? 42.6 12,168 518,357
ure
L7 ' 3.288 FV hekur betoni i zakonshem @>12mm ton 1.6 106,741 170,786
li An-8 Mbushje me cakull pas mureve m3 226 1,016 229,616
[ SHUMA I ek | 1,279,338
K MBISTRUKTURA
1 an F.V Konstruksione metalike te perbera+ lyerje ton 4.8 154,600 742,080
2 an F.V llamarine e profiluar 3mm ton 0.5 156,000 78,000
3 an F.V parmake metalike +lyerje ton 0.46 154,600 71,116
SHUMA 1[I 891,196
SHUMA [+l : 2,170,534
T.V.SH. 20 % 434,107
SHUMA TOTALE 2,604,640

GRUPI | PUNES:

A

Ing. Julgerta Balla . 7&

Ing. Xhemal Bozhiqi

Ing. Adela Haskurti —



REPUBLIKA ‘ SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

Mbi mbledhjen e késhillit bashkiak né daté 31 .10.2023.
N& kété mbledhje u shqyrtuan 8 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

1. Vendimi numér 98 date 31.10.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
I né rendin e dités té mbledhjes né po t& njéjtén daté Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,Sektori I Ndihmés
Ekonomike dhe pasi specialist I zyres qé kishte konceptuar project vendimin u pérgjigje
pytieve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me t& gjitha votat e t&

pranishmé&ve 17 vota pro.

2. Vendimi numér 99 daté 31.10.2023 I Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
II né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po t& nj&jtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit F inanciar dhe pasi specialist I zyrés
qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Keshilli
Bashkiak e miratoi até me t& gjithe votat e t& pranishméve 17 vota pro.

3. Vendimi numér 100 daté 31.10.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi III né rendin e dités t& mbledhjes né po t& nj&jtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe pasi
specialist 1 zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t&
késhilltaréve Keshilli Bashkiak e miratoi até me t€ gjithe votat € € pranishméve 17 vota

pro.

4. Vendimi numér 101 daté 31.10.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi IV né rendin e dités t& mbledhjes né po t& nj&jtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe pasi
specialist 1 zyrés gé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t&
késhilltaréve Keshilli Bashkiak e miratoi até me t€ gjithe votat e t& pranishméve 17 vota

pro.

5 Vendimi numér 102 daté 31.10.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
V né rendin e dités t& mbledhjes né po t& njé&jtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe pasi specialist I zyrés qé&
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Keshilli Bashkiak e
miratoi até me té gjitha votat e t& pranishméve 17 vota pro.



6. Vendimi numér 103 daté 31.10.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi VI né rendin e dités t& mbledhjes né po t& nj&jtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria ¢ Arsimit e Arsimit dhe Kulturés dhe pasi specialist I
zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t& késhilltaréve,Keshilli
Bashkiak e miratoi até me 13 vota pro 3 kundér dhe 1 apstenim.

7. Vendimi numér 104 daté 31.10.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VII né rendin e dités t& mbledhjes né po t€ nj&jten daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Késhilli Bashkiak dhe pasi specialist I zyrés qé kishte konceptuar
project vendimin u pergjigj pytjeve t& késhilltaréve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me 16

vota pro dhe 1 apstenim .

8 Vendimi numér 105 daté 31.10.2023 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VIII né rendin e dités t¢ mbledhjes né po t€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Urbanistikés dhe pasi specialist I zyrés q¢€ kishte
konceptuar project vendimin u pergjigj pytieve t& késhilltaréve,Keshilli Bashkiak e
miratoi até me t& gjitha votat e t& pranishméve 17 vota pro.

Né mungesé dhe me porosi
NENKRYETARE E KESHILLIT
Silvana HOXHA




